**3** Miserere nostri Domine , miserere nostri : quia multum repleti sumus despectione .

**4** Quia multum repleta est anima nostra : opprobrium abundantibus , & despectio superbis .

**1** Canticum graduum. C X X I I .

**N**isi quia Dominus erat in nobis , dicat nunc Israel:

**2** Nisi quia Dominus erat in nobis .

Cum exurgerent homines in nos ,

**3** Forre vivos deglutiissent nos :

Cum irasceretur furor eorum in nos ,

**4** Foritan aqua absorbuisset nos .

**5** Torrentem pertransivit anima nostra : foritan pertransisset anima nostra aquam iutolerabilem .

**6** Benedictus Dominus , qui non dedit nos in captionem dentibus eorum .

**7** Anima nostra sicut passer erecta est de laqueo venantium : Laqueus contritus est , & nos liberati sumus .

**8** Adjutorium nostrum in nomine Domini , qui fecit cælum & terram .

**1** Canticum graduum. C X X I V .

**Q**ui confidunt in Domino , sicut mons Sion : non commovebitur in æternum , qui habitat in Ierusalem .

Montes in circuitu ejus : & Dominus in circuitu populi sui , ex hoc nunc & usque in seculum .

**3** Quia non relinquet Dominus virgam peccatorum super sortem justorum : ut non extendant justi ad iniuriam manus suas .

**4** Benefac Domine bonis , & rectis corde .

**5** Declinantes autem in obligationes , adducet Dominus cum operantibus iniuriam : pax super Israel .

**1** Canticum graduum. C X X V .

**I**n convertendo Dominus captivitatem Sion : fatus sumus sicut consolati :

**2** Tunc repletum est gaudio os nostrum : & lingua nostra exultatione .

Tunc dicent inter gentes : Magnificavit Dominus facere cum eis .

**3** Magni-

3 Magnificavit Dominus facere nobiscum : facti sumus letantes.

4 Converte Domine captivitatem nostram , sicut correns in auctro.

5 Qui seminant in lacrymis , in exultatione metent.

6 Eunt ibant & flebant , mitentes semina sua.

Venientes autem venient cum exultatione , portantes manipulos suos.

1 Canticum graduum Salomonis.

C X X V I .

**N**isi Dominus ædificaverit domum , in vanum laboraverunt qui ædificant eam.

Nisi Dominus custodierit civitatem , frustra vigilat qui custodit eam.

2 Vanum est vobis ante Iusæm surgere : surgite postquam federitis , qui manducatis panem doloris.

Cum dederit dilectis suis somnum :

3 Ecce hereditas Domini , filii ; merces , fructus ventris.

4 Sicut sagittæ in manu potentis : ita filii execusorum.

5 Beatus vir qui implevit desiderium suum ex iepis : non confundetur cum loquetur inimicis suis in porta.

1 Canticum graduum.

C X X V I I .

**B**EATI omnes , qui timent Dominum , qui ambulant in viis ejus.

2 Labores manuum tuarum quia manducabis : beatus es , & bene tibi erit.

3 Vxor tua sicut vitis abundans , in lateribus domus tuæ.

Fili tui sicut novellæ olivarum , in circuitu mensæ tuæ.

4 Ecce sic benedicitur homo , qui timet Dominum.

5 Benedicat tibi Dominus ex Sion : & videas bona Ierusalem omnibus diebus vitæ tuæ.

6 Et videas filios filiorum tuorum , pacem super Israel.

1 Canticum graduum.

C X X V I I I .

**S**ÆPE expugnaverunt me à juventute mea , dicat nunc Israel.

2 Sæpe expugnaverunt me à juventute mea : etenim non potuerunt mihi.

3 Supra

3 Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores:  
prolongaverunt iniuriam suam.

4 Dominus justus concidit cervices peccatorum:

5 Confundantur & convertantur terrorum o-  
mnium , qui oderunt Sion.

6 Fiant sicut foenum tectorum : quod priusquam  
evellatur , exaruit :

7 De quo non implevit manum suam qui metit,  
& sinum suum qui manipulos colligit.

8 Et non dixerunt qui præteribant : Benedictio  
Domini super vos : benediximus vobis in nomine  
Domini.

1 Canticum graduum. C X X I X.

**D**E profundis clamavi ad te Domine :

2 Domine exaudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendentes , in vocem depre-  
cationis meæ.

3 Si iniuriae observaveris Domine : Domine  
quis sustinebit ?

4 Quia apud te propitiatio est : & propter le-  
gem tuam sustinui te Domine.

Sustinuit anima mea in verbo ejus :

5 Speravit anima mea in Domino.

6 A custodia matutina usque ad noctem , speret  
Israel in Domino.

7 Quia apud Dominum misericordia: & copiosa  
apud eum redemptio.

8 Et ipse redimet Israel , ex omnibus iniuriatu-  
bus ejus.

1 Canticum graduum David. C X X X.

**D**omine non est exaltatum cor meum : neque  
elati sunt oculi mei.

Neque ambulavi in magnis , neque in mirabili-  
bus super me.

2 Si non humiliter fentiebam : sed exaltavi ani-  
mam meam :

Sicut ablaftatus est super matre sua , ita retri-  
butio in anima mea.

3 Speret Israel in Domino, ex hoc nunc & usque  
in seculum.

1 Canticum graduum. C X X X I.

**M**emeuto Domine David , & omnis manus-  
tus eius : 2 Reg. 7.

2 Sicut juravit Domino , votum vovit Deo  
Iacob :

3 Si introjero in tabernaculum domus meæ , si  
ascendero in lectum strati mei,

4 Si

4 Si dederat somnum oculis meis , & palpebris meis dormitionem.

5 Et requiem temporibus meis : donec inveniam locum Domino , tabernaculum Deo Iacob.

6 Ecce audivimus eam in Ephrata : invenimus eam in campis filvæ.

7 Introibimus in tabernaculum ejus : adorabimus in loco , ubi steterunt pedes ejus.

<sup>† 2 Par.</sup> 8 + Surge Domine in requiem tuam , tu & arca sanctificationis tuæ.

9 Sacerdotes tui induantur iustitiam : & sancti tui exultent.

10 Properet David servum tuum , non avertas faciem Christi rui.

11 Iuravit Dominus David veritatem , & non frustrabitur eam : † de fructu ventris tui ponam super sedem tuam.

<sup>7. 12.</sup> Lnc. 1. 12 Si custodierint filii tui testamentum meum , & testimonia mea hæc , quæ docebo eos :

<sup>55.</sup> Abbr. 13 Et filii eorum usqne in seculum , sedebunt super sedem tuam.

14 Quoniam elegit Dominus Sion : elegit eam in habitationem sibi.

15 Hæc requies mea in seculum seculi : hic habitabo quoniam elegi eam.

16 Sacerdotes ejus induam salutari ; & sancti ejus exultatione exultabunt.

<sup>† Lnc. 1.</sup> 17 + Illuc producam cornu David , paravi lucernam Christo meo.

<sup>69.</sup> Malac. 18 Inimicos ejus induam confusione : super ipsum autem effloredit sanctificatio mea.

### 1 Canticum graduum David.

#### C XXXII.

Ecce quam bonum , & quam jucundum , habere fratres in unum :

2 Sicut unguentum in capite quod descendit in barbam , barbam Aaron :

Quod descendit in oram vestimenti ejus :

3 Sicut ros Hermon , qui descendit in montem Sion.

Quoniam illuc mandavit Dominus benedictionem , & vitam usque in seculum.

### 1 Canticum graduum. C XXXIII.

Ecce nunc benedicite Dominum , omnes servi Domini :

Qui statim in Domo Domini , in atriis domus Dei nosfit.

2 In noctibus extollite manus vestras in sancta,  
& benedicite Dominum.

3 Benedicat te Dominus ex Sion , qui fecit cæ-  
lam & terram.

x Alleluja. C X X X I V.

L Audate nomen Domini , laudate servi Domi-  
num.

2 Qui statis in domo Domini , in atriis domus  
Dei nostri.

3 Laudate Dominum , quia bonus Dominus :  
psallite nomini ejus , quoniam suave.

4 Quoniam Iacob elegit sibi Dominus , Israel in  
possessionem sibi.

5 Quia ego coquavi quod magnus est Dominus ,  
& Deus noster præ omnibus diis.

6 Omnia quæcunque voluit , Dominus fecit in  
cælo , in terra , in mari , & in omnibus abyssis.

7 † Educens nubes ab extremo terræ : fulgura † Jere.  
in pluviam fecit.

8 † Qui producit ventos de thesauris suis :

9 Et misit signa & prodigia in medio tui Ægypti ab homi- † Exod.  
ne usque ad pecus.

10 Et percussit primogenita Ægypti ab homi- † 12.29.  
ges fortes.

11 † Sehon regem Amorriorum , & Og regem † Numz.  
Bafan , & omnia regna Chanaan.

12 Et dedit terram eorum hæreditatem , hære- † 21. 24.  
ditatem Israel populo suo. 33.

13 Domine nomen tuum in æternum : Domine  
memoriale tuum in generationem & generatio-  
nem.

14 Quia judicabit Dominus populum suum : &  
in servis suis deprecabitur.

15 † Simulachra gentium argentum & aurum . † Sap.  
opera manuum hominum.

16 † Os habent , & non loquentur : oculos ha- † 113.4.  
bent , & non videbunt.

17 Aures habent , & non audient : neque enim  
est spiritus in ore ipsorum. 15. 15.

18 Similes illis sunt qui faciunt ea : & omnes ,  
qui confidunt in eis.

19 Domus Israel benedicte Domino : domus Aa-  
ron benedicte Domino.

20 Domus Levi benedicte Domino : qui timetis  
Dominum , benedicte Domino.

21 Benedictus Dominus ex Sion , qui habitat in  
Ierusalem.

x Alle-

## 1 Alleluja. C X X X V.

**C**onfitemini Domino quoniam bonus : quoniam  
in æternum misericordia ejus.

2 Confitemini Deo deorum : quoniam in æter-  
num misericordia ejus.

3 Confitemini Domino dominorum : quoniam  
in æternum misericordia ejus.

4 Qui facit mirabilia magna solus : quoniam in  
æternum misericordia ejus.

+ Gen. 5. † Qui fecit cœlos in intellecta : quoniam in  
æternum misericordia ejus.

6 Qui firnavit terram super aquas : quoniam in  
æternum misericordia ejus.

7 Qui fecit luminaria magna : quoniam in æter-  
num misericordia ejus.

8 Solem in potestatem diei : quoniam in æter-  
num misericordia ejus.

9 Lumen & stellas in potestatem noctis : quo-  
niā in æternum misericordia ejus.

+ Exod. 10. † Qui percussit Aegyptum cum primogenitis  
eorum : quoniam in æternum misericordia ejus.

+ Exod. 11. † Qui edaxit Israel de medio eorum : quo-  
niā in æternum misericordia ejus.

12 In manu parenti , & brachio excelsō : quo-  
niā in æternum misericordia ejus.

13 Qui divisi mare rubrum in divisiones : quo-  
niā in æternum misericordia ejus.

14 Et eduxit Israel per medium ejus : quoniam  
in æternum misericordia ejus.

+ Exod. 15. † Et excusserit Pharaonem, & virtutem ejus in  
mari rubro: quoniam in æternum misericordia ejus.

16 Qui traduxit populum suum per desertum :  
quoniam in æternum misericordia ejus.

17 Qui percussit reges magnos : quoniam in  
æternum misericordia ejus.

+ Num. 18. † Et occidit reges fortes : quoniam in æter-  
num misericordia ejus.

19 Sehon regem Amorrhæorum : quoniam in  
æternum misericordia ejus.

+ Num. 20. † Et Og regem Basan : quoniam in æternum  
misericordia ejus.

+ Ios. 21. 33. † Et dedit terram eorum hæreditatem : quo-  
niā in æternum misericordia ejus.

22 Hæreditatem Israel servo suo : quoniam in  
æternum misericordia ejus.

23 Quia in humilitate nostra memor fuit nostri :  
quoniam in æternum misericordia ejus.

24 Et redemit nos ab inimicis nostris : quoniam  
in æternum misericordia ejus.

25 Qui dat escam omni carni : quoniam in aeternum misericordia ejus.

26 Confitemini Deo celi : quoniam in aeternum misericordia.

Confitemini Domino dominorum : quoniam in aeternum misericordia ejus.

Psalms David , Ieremiæ.

C X X X V I .

1 S Vper flumina Babylonis , illic sedimus & elevimus : cum recordaremur Sion :

2 In falicibus in medio ejus suspendimus organa nostra.

3 Quia illic interrogaverunt nos , qui capti-  
vos duxerunt nos , verba cantionum :

Et qui abduxerunt nos : Hymnum cantate nobis  
de canticis Sion.

4 Quomodo cantabimus canticum Domini iu-  
terra aliena ?

5 Si oblitus fuero tui Ierusalem , oblivioni detue  
dextera mea.

6 Adhaereat lingua mea faucibus meis , si non  
meminero tui :

Si non proposuero Ierusalem , in principio laeti-  
tiae meæ .

7 Memor esto Domine filiorum Edom , in die Ie-  
rusalem :

Qui dicunt : Exinanite , exinanite usque ad fun-  
damentum in ea .

8 Filia Babylonis misera : beatus , qui retribuet  
tibi retributionem tuam quam retribuisti nobis .

9 Beatus , qui tenebit , & allidet parvulos tuos  
ad petram .

1 Ipsí David . C X X X V I I .

C Onfitebor tibi Domine in toto corde meo : quo-  
niam audisti verba oris mei .

In con pectu angelorum psallam tibi :

2 Adorabo ad templum sanctum tuum , & confi-  
tebor nomini tuo .

Super misericordia tua , & veritate tua : quo-  
niam magnificasti super omne , nomen sanctum  
tuum .

3 In quacumque die invocavero te , exaudi me:  
multiplicabis in anima mea virtutem .

4 Confiteantur tibi Domine omnes reges terræ :  
quia audierunt omnia verba oris tui :

5 Et cantent in viis Domini : quoniam magna  
est gloria Domini .

6 Quoniam excelsus Dominus , & humilia respi-  
cit : & alta à longe cognoscit .

7 Si ambulavero in medio tribulationis , vivificabis me : & super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam , & salvum me fecit dextera tua.

8 Dominus retribuet pro me : Domine misericordia tua in seculum : opera manuum tuarum ne despicias.

9 In finem , Psalmus David.

C X X X V I I I .

D Omne probasti me , & cognovisti me :

2 Tu cognovisti sessionem meam , & resurrectionem meam.

3 Intellexisti cogitationes meas de longe : semitam meam , & funiculum meum investigasti.

4 Et omnes vias meas prævidisti : quia non est sermo in lingua mea.

5 Ecce Domine tu cognovisti omnia , novissima & antiqua : tu formasti me , & posuisti super me manus tuam.

6 Mirabilis facta est scientia tua ex me : conformata est , & non potero ad eam.